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برنامه

گاف عجیب تیم  ملی تیروکمان
بــه گــزارش ایســنا، مســابقات کاپ 
جهانی تیروکمان در آنتالیا ترکیه در حال 
برگزاری اســت و تیم ملی مــردان ایران 
پس از ناکامی از کســب سهمیه المپیک، 
این بار به دلیــل قرار گرفتن دو ملی  پوش 
اشــتباه  جایــگاه  در  ایــران  تیروکمــان 
تیرانــدازی، از صعود بــه مرحله حذفی 
باز ماند؛ چرا که نتیجه ثبت شــده توســط 
دو ملی پــوش تیروکمان ایران به نام های 
محمد حســین گلشنی و رضا شــبانی، از 
سوی مســئولان برگزاری مسابقات صفر 
لحاظ شــد. این اتفــاق در حالی رخ داده 
که مســبب اصلی اشــتباه صورت گرفته، 
مجموعــه عوامــل تیم ملی اعــم از دو 
کمان دار (محمد حســین گلشــنی و رضا 
شبانی)، ســرمربی (سونگ چیل هونگ)، 
مربی (مهســا بدخشــان) و سرپرســت 
هســتند و مجموعــه تیم  ملــی و حتی 
فدراسیون،  رئیس  غلامرضا شعبانی بهار، 
بایــد نســبت بــه چرایــی ایــن موضوع 
پاســخ گو باشــند. گفتنی اســت به دلیل 
صفر لحاظ شــدن امتیاز این دو کمان دار 
ملی پوش، تیم  ملی ایران در رتبه ۳۵ قرار 
گرفت و بــا توجه به اینکه ۲۴ تیم اول به 
مرحله حذفــی صعود می کنند، تیم ملی 
ریکرو ایران از صعود بــه مرحله حذفی 
کاپ جهانی ترکیه بازمانــد و با توجه به 
حذف محمد حسین گلشنی و رضا شبانی 
و تیــم  ملی تیروکمــان ایــران از صعود 
بــه مرحله حذفــی، فائز محمــدی تنها 
کمان داری اســت که در جدول مسابقات 
باقی مانده اســت. تیم ریکرو بانوان ایران 
نیز با ترکیب مبینا فلاح، یســنا پور ماهانی 
و حوریه حاجی حسینی در نخستین بازی 
خود در مسابقات کاپ جهانی در ترکیه با 
نتیجه ۵ بر ۴ مقابل مالزی شکست خورد 

و از صعود به مراحل بالاتر بازماند.

۷ تیر، قرعه کشی مرحله نهایی 
ایران، ژاپن و کره در سید یکمقدماتی جام  جهانی

پیش بینی هــا درســت از آب در آمد و 
همان طــور که انتظار می رفــت، ایران در 
ســید یک مرحله نهایــی مقدماتی جام 
جهانی قــرار گرفــت. با پایــان دور دوم 
مرحله مقدماتی جام جهانی فوتبال، حالا 
سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا به 
صورت رسمی سیدبندی تیم های مختلف 
قاره برای انجام قرعه کشــی مرحله سوم 
این پیکارها را اعلام کرد که مطابق انتظار، 
ایران در گلدان اول و ســید نخســت قرار 
دارد. این ســیدبندی براساس آخرین رتبه 
تیم ها در رنکینگ فیفاست که روز گذشته 
به صورت رســمی اعلام شد و از آنجایی 
که ایران به همــراه ژاپن و کره جنوبی در 
رتبه های اول تا ســوم قاره قــرار دارد، در 
نتیجه در ســید نخســت این پیکارها قرار 
گرفت و باید منتظر قرعه کشی این مرحله 
از مســابقات باشــد. دور ســوم مرحلــه 
مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ قرار است در 
سه گروه شش تیمی و از سپتامبر ۲۰۲۴ تا 
ژوئن ۲۰۲۵ برگزار شود. بر همین اساس، 
روز پنجشــنبه هفتــم تیرماه و در ســالن 
بزرگ هتــل ماندارین اورینتال کوالالامپور، 
مراسم قرعه کشی برگزار می شود. ۱۸ تیم 
صعود کــرده به این مرحله در ســه گروه 
شــش تیمی حضور خواهند داشت و دو 
تیم برتر هر گروه به صورت مســتقیم به 
جام جهانی ۲۰۲۶ صعــود خواهند کرد. 
این تیم ها شــش جایگاه از هشت جایگاه 
موجود برای آســیا را پــر خواهند کرد و 
دو جایگاه دیگــر از طریق مرحله پلی آف 
تعییــن می شــود. این ۱۸ تیم بر اســاس 
آخرین رتبه بندی فیفا تا ۲۰ ژوئن به شش 

سید برای قرعه کشی تقسیم شده اند:
ســید ۱: ژاپن (۱۷)، جمهوری اسلامی 
ایــران (۲۰)، کره جنوبی (۲۲) / ســید ۲: 
اســترالیا (۲۳)، قطــر (۳۵)، عراق (۵۵) 
 ،(۵۶) ســعودی  عربســتان   :۳ ســید   /
ازبکســتان (۶۲)، اردن (۶۸) / ســید ۴: 
امارات متحــده عربی (۶۹)، عمان (۷۶)، 
 ،(۸۸) چیــن   :۵ ســید   /  (۸۱) بحریــن 
فلســطین (۹۵)، قرقیزستان (۱۰۱) / سید 
۶: کــره شــمالی (۱۱۰)، اندونزی (۱۳۴)، 

کویت (۱۳۷).
اعداد داخل پرانتــز، جایگاه تیم ها در 

رنکینگ جهانی است.
بــا توجه به ســیدبندی صورت گرفته، 
ممکن اســت تیم ملی ایــران در یکی از 
دشــوارترین گروه های ممکن قرار بگیرد. 
روی کاغذ، استرالیا در سید دوم، عربستان 
در سید سوم، امارات در سید چهارم، چین 
در سید پنجم و کره شمالی در سید ششم 
دشــوارترین تیم ها هستند و هم گروهی با 
این تیم ها  یا رقبای مشــابه مانند قطر در 
ســید دوم و ازبکستان در ســید سوم نیز 

می تواند تشکیل دهنده گروه مرگ باشد.

پنهان کاری درباره مهسا قربانی
مسابقه فینال جام حذفی با حضور مهسا قربانی، در اتاق (VAR) برگزار شد 
اما دراین باره فدراســیون فوتبال هیچ اعلام رســمی ای نداشت. به گزارش 
فوتبال ۳۶۰، تیم های مس رفسنجان و سپاهان اصفهان در ورزشگاه آزادی تهران 
به مصاف هم رفتند و برگزارکننده مسابقه فینال جام حذفی بودند که در پایان این 
دیدار، طلایی پوشــان اصفهانی بردی دوگله را به  دست آوردند و عنوان قهرمانی 
جام حذفی را از آن خود کردند. اتفاق ویژه مسابقه روز گذشته، استفاده از تکنولوژی 
(VAR) بود که در تاریخ جام حذفی اتفاقی بی ســابقه بود و برای اولین بار بود که 
در دوئلی به جز مصاف استقلال و پرسپولیس، از این تکنولوژی در فوتبال باشگاهی 
ایران اســتفاده می شــد. بیژن حیــدری در جریان بازی از تکنولــوژی (VAR) هم 
اســتفاده کرد و در حالی گل دوم ســپاهان از روی نقطه پنالتی به  ثمر رســید که 
حیدری در وهله اول اعتقادی به اعلام ضربه پنالتی نداشــت اما بعد از بررسی و 
بازبینی با استفاده از تکنولوژی (VAR)، تصمیم داور باتجربه ایران تغییر کرد و او 
نقطه پنالتی را نشان داد. آنچه در هیاهوی استفاده از این تکنولوژی به چشم نیامد 
و فدراســیون فوتبال هم تصمیم گرفت تا سیاست ســکوت را درباره آن در پیش 
بگیرد، بحث اســتفاده از داور زن در تیم داوری مسابقه مس رفسنجان و سپاهان 

اصفهان بود!

بر باد رفتن رؤیای حضور داوران زن در دربی
مســئولان ارشــد فدراســیون فوتبال تصمیم داشــتند در حالی دربی برگشت 
استقلال و پرسپولیس در لیگ بیست وسوم برگزار شود که از مهسا قربانی و مهناز 
ذکایی در تیم داوری دربی اســتفاده کنند و این دو داور زن که لایسنس قضاوت با 
(VAR) را دارند، قرار بود در اتاق (VAR) مستقر شوند که کارشکنی ها علیه ذکایی 
پیرامون طرفداری او از یک تیم خاص و البته بروز حواشــی غیرفوتبالی و انتشــار 
گزارش های گســترده و حتی تشــکیل کمپین های مجازی علیه حضور داوران زن 

و مهسا قربانی در اتاق (VAR)، باعث ملغا  شدن تصمیم فدراسیون فوتبال شد.

حضور قربانی در فینال جام حذفی در سکوت خبری
فینال جام حذفی روز گذشته در حالی برگزار شد که در سکوت خبری، فدراسیون 
فوتبال تصمیم گرفت سرانجام تابوی استفاده از داور زن را در یک مسابقه بشکند؛ 
به طوری که براساس اخبار واصله، مهسا قربانی که جزء داوران بین المللی فوتبال 
ایران محســوب می شــود، به عنوان داور در اتاق (VAR) حضور داشت و در کنار 
موعود بنیادی فر، صحنه های بحث برانگیز مسابقه را رصد می کردند تا در صورت 
بــروز اتفاقی مهم، آن را به بیژن حیدری منتقل کنند که البته به جز صحنه پنالتی 

سپاهان، اتفاق جنجالی دیگری در جریان بازی رخ نداد.

رزومه داور زن ایرانی پربارتر شد
مهســا قربانی در حالی یکی از اعضای تشکیل دهنده تیم داوری مسابقه فینال 
جام حذفی فوتبال ایران بود که فدراسیون فوتبال در تصمیمی عجیب نام او را در 
لیست داوران مسابقه تیم های مس رفسنجان و سپاهان اصفهان، در هنگام اعلام 
خبر تیم داوری مســابقه قرار نداد. به نظر می رسد که این تصمیم فدراسیون برای 
جلوگیری از حواشــی احتمالی و لغو مجدد حضور قربانی در مسابقه فینال بوده 
اما آنچه مهم است اینکه یک تجربه حضور در مسابقه  فوتبال مردان با استفاده از 
تکنولوژی (VAR) به کارنامه مهسا قربانی اضافه شده و این تجربه مهم می تواند 
به این داور نام آشــنای فوتبال ایران در مسیر قضاوت در آوردگاه های مهمی چون 
جام جهانی کمک شایانی کند. قربانی در ۱۰ سال اخیر در فوتبال زنان ایران مشغول 
به فعالیت بوده و در مسابقات مهمی چون جام ملت های زنان آسیا قضاوت کرده 
و اولین داور زن ایرانی محسوب می شود که در یک مسابقه مردان قضاوت کرده که 
او این تجربه را در مسابقات زیر ۱۴ سال فوتبال مردان مالدیو به  دست آورده است. 
ضمن آنکه مهســا قربانی اولین داور زن ایرانی است که توانسته لایسنس قضاوت 
با (VAR) را به  دست آورد و حالا او به اولین داور زن ایرانی تبدیل شده که در یک 

مسابقه باشگاهی فوتبال ایران حضور داشته است.

تختی جایگزین استادیوم آزادی در لیگ برتر شد
شش ورزشگاه تیم های لیگ برتری در صورت برطرف نشدن ایرادات شان 

نمی توانند میزبان لیگ برتر باشند.
امیرمهدی علوی، مدیر روابط عمومی فدراســیون فوتبال گفت:  ورزشگاه های 
شــهید نصیری یزد (چادرملو)، ســیروس قایقران (ملوان)، غدیر اهواز (استقلال 
خوزستان)، شــهید وطنی (قائمشهر)، فولادشــهر (ذوب آهن) و تختی خرم آباد 
(خیبر) اگر ایرادات شان برای فصل آینده برطرف نشود برای فصل جدید لیگ برتر 
باید اســتادیوم دوم و جایگزین معرفی کنند. او ادامه داد: ورزشــگاه آزادی هم در 
دست تعمیر است که به همین دلیل ورزشگاه تختی در دو، سه هفته ابتدایی فصل 
جدید جایگزین خواهد شــد. باید تلاش کنیم ورزشگاه آزادی به بازی های مرحله 

سوم انتخابی جام جهانی برسد.

پرسپولیس دیگر بیرانوند را نمی خواهد
به دنبال جدایی علیرضا بیرانوند از پرسپولیس، حالا این باشگاه به دنبال 
جذب یک دروازه بان ازبکستانی به جای اوست. به گزارش ایسنا، بعد از 
فســخ یک طرفه قرارداد از ســوی علیرضا بیرانوند با باشگاه پرسپولیس، حالا این 
باشــگاه به دنبال جذب یک دروازه بان مطمئن به جای اوست. اطلاعات رسیده به 
خبرنگار ایســنا نشان می دهد پرسپولیس با عبدالوحید نعمتوف دروازه بان باشگاه 
نسف قارشی ازبکستان وارد مذاکره شده تا در صورت توافق، او را به خدمت بگیرد. 
این در حالی است که گفته می شود بیرانوند از فسخ یک طرفه قراردادش پشیمان 
شــده و خواستار بازگشت اســت اما باشگاه پرســپولیس دیگر حاضر به حفظ او 
نیســت. عبدالوحید نعمتوف ۲۳ساله، ســابقه بازی در تیم ملی زیر ۲۳ساله های 

ازبکستان را در کارنامه دارد.

پاسخ مبهم ۳ ستاره سپاهان درباره فصل آینده
ســه بازیکن مهــم ژوزه مورایس پاســخ مبهمی درباره آینده شــان در 
سپاهان دادند. سپاهان در فینال جام حذفی فوتبال با نتیجه ۲ بر صفر 
مس رفسنجان را در ورزشگاه آزادی شکست داد و به پنجمین عنوان قهرمانی اش 
در این رقابت ها رسید. پس از این دیدار فرشاد احمدزاده، محمدجواد حسین نژاد و 
امید نورافکن ســه بازیکن مهم و تأثیرگذار ســپاهان مقابل دوربین تلویزیونی قرار 
گرفتند و از این قهرمانی ابراز خوشحالی کردند. سؤال مشترکی که از این سه بازیکن 
پرسیده شــد درباره آینده شان در ســپاهان بود که هرکدام پاســخ مبهمی به این 
پرسش دادند تا حضورشان در ســپاهان برای فصل آینده در هاله ای از ابهام قرار 
بگیرد. فرشاد احمدزاده حاضر نشد به این سؤال پاسخ دهد و گفت: درحال حاضر 
می خواهم از قهرمانی سپاهان لذت ببرم و نمی خواهم به این سؤال جواب دهم. 
حســین نژاد، بازیکن جوان ســپاهان، در پاسخ به این ســؤال از پیشنهادهای دیگر 
باشگاه ها خبر داد و بیان کرد: درحال حاضر مدیر برنامه هایم در حال بررسی شرایط 
است و قرار است با باشگاه سپاهان هم صحبت کند. امید نورافکن هم عنوان کرد: 

یک سال دیگر با سپاهان قرارداد دارم اما باید شرایط را بررسی کنیم.

خبر فوتبال

اســتقلال، یکی از تیم های همیشــه مدعی فوتبال ایران، 
این روزها شــرایط عجیبی را تجربه می کند. این تیم که فصل 
گذشته با وجود صدرنشینی در هفته های زیادی از رقابت های 
لیگ برتر، به کارش با ایســتادن در رتبه دوم جدول پایان داد، 
وضعیت چندان روشنی به لحاظ مدیریتی و کادر فنی ندارد. 
این باشــگاه هفته های آخر لیگ را با سرپرســتی مدیرعامل 
گذراند و هنوز هم به طور قطعی مشــخص نشــده که جواد 
نکونام قرار است فصل آینده هم روی نیمکت این تیم بنشیند 
یا خیر؛ دســت کم این موردی اســت که تا زمان نگارش این 
مطلب مبهم مانده اســت. استقلال با جواد نکونام در فصل 
گذشــته با ۶۷ امتیاز در رده دوم قرار گرفت تا رکورد امتیازی 
تیــمِ دوم جــدول را در تاریخ لیگ برتر بشــکند. با این حال، 
آنها جام قهرمانی را به پرســپولیس واگذار کردند تا حسرت 
ازدست دادن جام در دو هفته پایانی را بخورند. این تیم حالا 
در کنار پرســپولیس و سپاهان یکی از سه تیمی است که باید 
چندی دیگر در فرمت جدید لیگ نخبگان آسیا به میدان برود 
ولی همان طور که عنوان شد، شــرایط چندان روشنی ندارد. 
عمده ابهام رایج در این زمینه مربوط به جواد نکونام اســت. 
او فصل گذشــته با وجود آنکه در مقایســه با دیگر تیم های 
مدعی، نتوانست ســتاره های مدنظرش را به خدمت بگیرد، 
توانســت بــا انســجام لازم، اســتقلال را نایب قهرمان لیگ 
برتر کند. با این حال، درســت مثل ســال گذشته که جواد با 
«اماواگر» هدایت آبی پوشــان تهرانی را برعهده گرفت، حالا 
دوباره حضورش در اســتقلال «مشــروط» شــده است. این 
موردی اســت که در روزهای گذشته، دو خبرگزاری تسنیم و 
ایسنا به آن اشاره کرده و از این نوشته اند که نهادهای نظارتی 
مجوز صدور کار جواد نکونام در اســتقلال برای فصل آینده 
را صــادر نکرده و این مربی مجبور اســت دوباره با نهادهای 
ذی ربط در این زمینه به توافق برســد. این خبر در شــرایطی 
منتشــر شــده که نکونام سال گذشته با اســتقلال قراردادی 
سه ســاله بســته و روی کاغذ هنوز دو فصل دیگر با این تیم 

قرارداد دارد.

استارت با «عفو رهبری»
جــواد نکونام خردادماه ســال گذشــته به طور رســمی 
به عنوان ســرمربی اســتقلال معرفی شــد. البته توافق او با 
مسئولان باشــگاه اســتقلال یکی، دو هفته قبل از این تاریخ 
رقــم خورد ولی آن زمان شــایعه شــد که نکونــام به دلیل 
فعالیت در فضای مجــازی در اتفاقات اجتماعیِ رخ داده در 

فضای ایران، نمی تواند روی نیمکت استقلال بنشیند. اگرچه 
بســیاری تلاش کردند این مورد را در حد همین شایعه بدانند 
ولــی بعدها خبرگزاری فــارس در مطلبی به این شــایعات 
قوت بخشــید و خبر داد که نکونام پس از «عذرخواهی بابت 
اشــتباهات گذشته» توانسته مشــمول «عفو رهبری» شود و 
می تواند روی نیمکت اســتقلال بنشیند. آن روزها خبر رسید 
که نهادهای ذی ربط با ســرمربی جوان اســتقلال جلساتی 
برگزار کرده و نکونام توانسته رضایت آنها را جلب کند. حتی 
خبر از این داده شد که در همین راستا، این سرمربی یکی، دو 
پســت خبرسازش در اینســتاگرام را هم پاک کرده تا مشکلی 

برای امضای قرارداد با استقلال نداشته باشد.

عفو رهبری موقت بوده است؟
با انتشــار همان خبر مشــخص شــد که جواد نکونام با 
چراغ سبز نهادهای بالادستی روی نیمکت استقلال نشسته 
ولــی آن روزها خبــری از این نبود که نکونام باید هرســاله 
مجوزش را تمدیــد کند. این موضوعی اســت که چند روز 
پیش خبرگزاری تســنیم به آن پرداخته و نوشته که با توجه 
به مطرح شدن برخی موارد از سوی نهادهای نظارتی، ادامه 
همکاری نکونام با استقلال مورد ابهام قرار گرفته است. در 
بخشــی از این گزارش چنین آمده اســت که «جواد نکونام 
با وجود اینکه دو ســال دیگر با اســتقلال قــرارداد دارد اما 
مشــخص نیســت که بتواند روی نیمکت استقلال حضور 
داشته باشــد. برخی مسائل باعث شــده نهادهای نظارتی 
مواردی را مطرح کنند و به همین دلیل ادامه حضور نکونام 
در استقلال در هاله ای از ابهام قرار دارد. نهادهای مربوطه 
در هفتــه  جاری این مــورد را به مســئولان هلدینگ خلیج 
فــارس منتقل و اعلام کرده اند کــه نکونام مجوز لازم برای 
فعالیت را ندارد. باوجوداین به نکونام فرصت داده شــده تا 
مشــکل را برطرف کند. درواقع نظر نهادهای ذی صلاح به 
باشــگاه و هلدینگ اعلام شده اما سرمربی آبی ها در تلاش 
است شــرایط را تغییر دهد. از فرصتی که در اختیار نکونام 
قرار گرفته، چند روز مانده ولی شــواهد نشــان می دهد که 
شانس ادامه حضور این مربی در استقلال کم است. باشگاه 
اســتقلال به دنبال جذب مربی خارجی بــرای فصل آینده 
اســت و از ســوی دیگر باید با نکونام برای فسخ قرارداد به 
توافق برســد». از آنجا که نکونام سال گذشته، طبق ادعایی 
که خبرگــزاری فارس مطرح کرده، مــورد عفو رهبری قرار 
گرفته، مشــخص نیســت چرا باید دوباره مجوز ادامه کار را 

از نهادهای نظارتی بگیرد. از ســوی دیگر مشــخص نشده 
نکونام در سال گذشته کدام مورد یا موارد مسئولان مربوطه 
را رعایت نکرده که دوباره مجبور شده تا برای حل مشکلش 
رایزنی کند. از سوی دیگر اینکه آیا انتشار چنین اخبار رسمی 
و دخالــت نهادهــای دیگر در امــور فوتبالی یک باشــگاه 
می تواند به سرنوشــت این تیم در ادامه مســیر لطمه وارد 
کند یا خیر، هم تبدیل به پرسشــی برای هواداران آبی پوش 
تهرانی شــده اســت. اســتقلال به تازگی مجــوز حضور در 
رقابت های آســیایی را گرفته و ظاهرا اداره اش به هلدینگی 
خصوصی واگذار شــده ولی رســانه های نزدیک به دولت 
به وضوح از تصمیم گیری نهادهــای دیگر در امور مدیریتی 

این باشگاه می نویسند.
البته مشکل جواد نکونام برای ادامه حضورش در باشگاه 
استقلال فقط معطوف به نهادهای بالادستی نیست، چراکه 
در روزهــای گذشــته اخبــار ضدونقیض دیگــری هم رواج 
پیدا کرده که قطعا می تواند روی سرنوشــت نکونام اثرگذار 
باشــد. این یکی مربوط به نارضایتی تعدادی از پیش کسوتان 
اســتقلال از نتایج و سبک بازی تیم استقلال در فصل گذشته 
است. آنها کناررفتن این تیم از جام حذفی و عدم موفقیت در 
کسب قهرمانی لیگ برتر را یک ناکامی محض توصیف کرده 
و خواسته اند تا فرد دیگری هدایت استقلال را برعهده بگیرد 
ولی هم زمان هجوم تعداد زیادی از هواداران باشگاه استقلال 
به پست های مجازی هلدینگ «خلیج فارس»، مالکان جدید 
باشــگاه، و درخواســت برای برکناری جواد نکونام هم برای 
این ســرمربی جوان دردسرساز شده اســت. آنها با اشاره به 
اینکه ســبک بازی تیم نکونام نمی تواند استقلال را صاحب 
دستاوردی در لیگ برتر یا آسیا کند، خواسته اند تا به همکاری 
با جواد نکونام پایان داده شــود. البته نکونام حامیان خاص 
خــودش را هم دارد؛ آنها برخلاف ایــن عده اعتقاد دارند که 
با توجه به بضاعت باشــگاه، به ویژه در نقل وانتقالات، جواد 
نکونام فراتر از حد تصور نتیجه گرفته و باید برای رســیدن به 
موفقیت در این باشگاه به او به اندازه کافی زمان داد. هرچه 
باشــد ولی موضوعی که باید در اولویت قرار بگیرد، «زمان» 
است. این تیم اگر قرار باشد در فصل آینده توفیقی کسب کند، 
باید از همین حالا ابهامات رایج را کنار گذاشته و در دو پست 
مهم مدیرعاملی و ســرمربیگری، تصمیمات ضربتی بگیرد. 
اگر قرار به تداوم همکاری یا همکاری نکردن با جواد نکونام 
اســت، هیچ روزی بهتر از امروز برای اعلام چنین موضوعی 

نخواهد بود.

سرگیجه های استقلال تمامی ندارد

جواد نکونام و بالادستی ها

ســپاهان، قدرت ســال های نه چندان دور فوتبال 
ایــران، پس از قریــب به یک دهه ناکامی در کســب 
عنوان قهرمانــی، بالاخره به این طلســم پایان داد و 
توانســت این بار با شکســت دادن مس رفسنجان در 
فینــال جام حذفی، عنوان قهرمانی این رقابت ها را به 
دســت بیاورد. این تیم زردپوش اصفهانی که در دهه 
گذشــته با کســب قهرمانی های متعدد در لیگ برتر 
ایران می رفت تا رکوردی جاودانه به ثبت برســاند، با 
اوج گیری عصر جدید پرســپولیس مواجه شد و دیگر 
نتوانســت درخشش همیشگی را داشــته باشد. آنها 
در دهه گذشــته با صرف هزینه های هنگفت ســعی 
در ســاختن تیمی قدرتمند داشــتند ولی همواره یک 

جای کار برای شــان لنگید و پول برای شان خوشبختی نیاورد. البته این موضوع دلیلی برای دلسردی 
مجموعه سپاهان نشــده و در سال های اخیر دوباره خود را در قامت یک مدعی جدی مطرح کردند. 
آنها ســال گذشــته پس از جذب ستاره های نامی فوتبال، به ســراغ ژوزه مورایس پرتغالی رفتند تا با 
استفاده از دانش فنی او بتوانند به روزهای خوب گذشته برگردند. حاصل اولین سال همکاری دستِ 
خالی بود؛ نه مورایس و نه ســپاهان تیمی در حد و اندازه قهرمان نشان ندادند. در این فصل هم که 
سپاهان یکی از تیم های مدعی در لیگ برتر نشان می داد، در میانه های راه اسیر حواشی عجیب و غریب 
شدند تا در اتفاقی تکراری دوباره فرصت رسیدن به قهرمانی را از دست بدهند. ولی تنها تفاوت عمده 
این فصل درخشش در جام حذفی بود. سپاهانی ها از روزی که پی بردند شانس اندکی برای رسیدن 
به عنوان قهرمانی در لیگ برتر دارند، تمرکز و توجه شــان را معطوف به بازی های جام حذفی کردند 
و نهایتا هم توانستند با شکست دادن ۲ بر صفر مس رفسنجان در فینال این رقابت ها که در ورزشگاه 

آزادی برگزار شد، جام قهرمانی را به دست بیاورند.
 این جام، اولین جامی اســت که سپاهان بعد از یک دهه در فوتبال ایران به دست می آورد و باید 
اعتبارش را به پای ســرمربی پرتغالی اش یعنــی ژوزه مورایس بگذارد. مردی که تا همین چند هفته 
پیش زمزمه جدایی اش از این باشــگاه به گوش می رســید، حالا توانســته برای اصفهانی ها یک جام 
دیگر به ارمغان بیاورد و ورق را به ســود خود برگرداند. آن طور که از سوی مسئولان باشگاه سپاهان 
عنوان شده، مورایس برای سومین سال پیاپی هم در اصفهان حضور خواهد داشت. به این ترتیب ژوزه 
مورایس که در دوران حضورش در ســپاهان ناکام در لیگ برتر بود، بعد از حذف زودهنگام از گردونه 
رقابت های جام حذفی در فصل گذشــته، توانست سرانجام اولین قهرمانی اش همراه تیم اصفهانی 
را به  دست بیاورد. ســپاهان با قهرمانی به دست آمده در فصل جاری رقابت های جام حذفی، بعد از 

استقلال و پرســپولیس، با کسب پنج عنوان قهرمانی 
به تنهایی سومین تیم پرافتخار تاریخ این رقابت ها شد 
و طلایی پوشــان حالا باید خود را برای انجام مسابقه 
سوپرجام فوتبال ایران مقابل پرسپولیس (قهرمان لیگ 
برتر) آماده کنند. نکته مهم این سپاهان با این قهرمانی 
و البته پیــش از آن، با حضور در فینــال جام حذفی، 
حضورش در پای آف لیگ نخبگان آسیا را هم قطعی 
کرده و ســال آینده باید در چند جبهه مبارزه کند. آنها 
این بار با کســب تجربه از ناکامی های اخیر، به دنبال 
فتح دوباره لیگ برتر خواهند بود، از قهرمانی شــان در 
جام حذفی دفاع خواهند کرد و باید در آسیا هم نشان 
بدهند که نماینده شایسته ای برای فوتبال ایران هستند. 
ولی نکته مهم تر برای آنها رهایی از طلسم قهرمان نشدن در این فوتبال است. آخرین باری که سپاهان 
توانســته عنوان قهرمانی در لیگ برتر ایران را به دست بیاورد، مربوط به فصل ۹۴-۹۳ است. پس  از  
آن به طرز عجیبی، فرصت قهرمانی های این تیم ته کشیده و در لیگ و حتی در جام حذفی توفیقی به 
دست نیاورده  بودند. ناکامی در کسب قهرمانی لیگ برتر برای سپاهان در شرایطی پشت سر هم اتفاق 
افتاده که آنها روزهای به مراتب بدتری هم در فوتبال ایران در سال های اخیر داشته اند و گاهی حضور 
در رده چهاردهــم و یازدهــم جدول رده بندی لیگ را هم تجربه کرده اند. هرچند در ســال های اخیر 
آنها رشــد درخوری داشته و همواره در بین پنج تیم بالای جدول بوده اند ولی هیچ کدام از اینها برای 
هواداران این تیم پذیرفتنی نبود. سپاهانی ها زمانی بر لیگ برتر ایران سلطه کامل داشتند ولی حالا از 
آن روزهای خوش قریب به یک دهه می گذرد. آخرین باری که سپاهانی ها قهرمان شده اند، مربوط به 
چهاردهمین دوره لیگ برتر فوتبال ایران بود که توانســتند جام قهرمانی را بالای سر ببرند؛ آن هم در 
فصلی که تا روز پایانی تصور می شــد عنوان قهرمانی به تراکتور یا نفت تهران می رسد اما در یکی از 
عجیب ترین روزهای تاریخ فوتبال ایران، نبرد سرنوشت ساز تراکتور و نفت با تساوی ۳-۳ به پایان رسید 
و سپاهان در خانه برابر سایپا پیروز شد تا در حالی که در تبریز شایعه شده بود طلایی پوشان اصفهانی 
متوقف شده اند، شاگردان حسین فرکی در خانه جشن قهرمانی بگیرند. هرچند طلسم قهرمان نشدن 
در لیگ برتر برای این تیم پس از ســال ها همچنان باقی است ولی درخشش تازه شان در جام حذفی، 
آن هم در فصلی که بیش از هر تیم ایرانی دیگر در مسابقات شرکت کردند، باعث شد تا بعد از مدت ها 
بار دیگر کاپ قهرمانی جام حذفی را بالای سر ببرند. آخرین باری که سپاهان قهرمان جام حذفی ایران 
شــده بود، مربوط به فصل ۱۳۹۲-۱۳۹۱ بود. حالا پرســش مهم این است: سپاهان قرار است دوباره 

مدعی اصلی فوتبال ایران شود؟

قهرمانی زردپوشان اصفهانی و ترسیم چشم انداز آینده
سپاهان؛ یک دهه بعد
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